सिदो कान्हु मुर्मू विश्वविद्यालय

दुमका - 814110

Email: s.k.m.university.dumka@gmail.com



Website: skmu.ac.in

अधिसूचना सं. 25 /23

निदेशानुसार उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, झारखंड सरकार, राँची के पत्रांक DHESee2/संबंधन—27/2020/HTESD 988 दिनांक 04/05/2023 के आलोक में सिदो कान्हु मुर्मू विश्वविद्यालय, दुमका अंतर्गत निम्नलिखित पाँच सम्बद्ध बी.एड. महाविद्यालयों के शैक्षणिक सन्न 2023—2025 2024—26 एवं 2025—2027 के लिए बी.एड. पाठ्यक्रम के अस्थाई संबंधन दीर्घीकरण की स्वीकृति को अनुमोदित किया जाता है।

1.	राहत कॉलेज ऑफ एजुकेशन, मधुपुर, देवघर
	हिन्दी विद्यापीठ बी.एड. कॉलेज, देवधर
3.	चाणक्या शिक्षक प्रशिक्षण महाविद्यालय, मधुपुर, देवघर
4.	मोरिजावाला बी.एड. कॉलेज, जसीडीह, देवघर
5.	जसीडीह बी.एड. कॉलेज, जसीडीह

कुलपति के आदेश से।

ह0/-कुलसचिव दिनांक — 19/12/2023

ज्ञापांक - SKMU/B.Ed./.../23

प्रतिलिपि –

- 1. संबंधित सभी महाविद्यालयों के प्राचार्यों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।
- 2. निदेशक, उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विमाग, झारखंड सरकार, राँची को सूचनार्थ प्रेषित।
- 3. अधिष्ठाता, छात्र कल्याण / परीक्षा नियंत्रक, सि.का.मु.वि.वि., दुमका को सूचनार्थ।
- 4. कुलपति / प्रतिकुलपति / कुलसचिव के निजी सहायक को सूचनार्थ।
- 5. रक्षी संचिका



PRINCIPAL
Chanakya Teachers Training College
Madhupur (Jharkhand)

कुलसीयव विश्वित्र

May 23

CHANAKYA TEACHERS TRAINING COLLEGE

(Recognised by NCTE, Affilated to S.K.M. University, Dumka & J.A.C. Ranchi)
(B.Ed./D.El.Ed. Course)
MADHUPUR (DEOGHAR)

Ref. CTTC | 629 | 2024

Teachers Training College

Date 01-04-2024

Translated Copy in English

NOTIFICATION No. 25/23

As per the instructions, in the light of the letter number DHESee2/Affiliation – 27/2020/HTESD 988 dated 04/05/2023 of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, the following five affiliated B.Ed. under Sido Kanhu Murmu University. Dumka B.Ed. for the academic session 2023 - 2025, 2024-2026 and 2025-2027 of colleges Approval of temporary affiliation extension of the course is approved.

S.No.	Name of the College/University	Session	Course
	CHANAKYA TEACHERS TRAINING COLLEGE,	2023-2025, 2024-2026,	
3	MADHUPUR DEOGHAR	2025-2027	B.Ed.

By Order of the Vice Chancellor

Memorandum – SKMU/B.Ed./147/23

signature/-Registrar Date- 19/12/2023

Copy -

- 1. Sent to Principal of all the concerned colleges for information and necessary action.
- 2. Sent to the Director, Higher and Technical Education department, Government of Jharkhand, Ranchi for information.
- 3. For information to the Dean, Student Welfare/Controller of Examination. S.K.M.U., Dumka.
- 4. For information to the Personal Assistant of the vice Chancellor/Pro Vice Chancellor/Registrar

5. Save file.

PRINCIPAL

Chanakya Teachers Training College Madhupur (Jharkhand) Registrar